
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

    

 

POSLAL JIH JE PO DVA IN DVA! 

 

Evangelij današnje nedelje se začenja takole: 

»Tisti čas je Jezus poklical k sebi dvanajstere in jih začel pošiljati po dva in 

dva.« 

Že v teh besedah je pomembna novica, »začel jih je pošiljati«. To je 

začetek poslanstva apostolov. Dotlej je bil le on – Jezus sam, ki je oznanjal 

Božje kraljestvo. Učenci so hodili za njim, ga poslušali, se učili, to je bilo 

neke vrste uvajanje. Zdaj pa so poslani. Če je bil dotlej najpogostejši 

glagol, ki ga je uporabljal v odnosu do učencev, »Pridite«, je odtlej 

»Pojdite!«. Od poklicanosti preide k poslanstvu. To je preludij poznejšemu 

slovesnemu poslanstvu apostolov v trenutku, ko bo zapuščal ta svet in jim 

bo rekel: »Pojdite po vsem svetu in oznanite evangelij vsemu stvarstvu!« 

(Mr 16,15). 

Glede tega moramo takoj pojasniti neko stvar, da ne bi nadaljevali zelo 

žalostnega nesporazuma med kristjani. Komu je namenjeno Jezusovo 

povabilo »Pojdite«? Običajno mislimo: apostolom in danes njihovim 

naslednikom: papežu, škofom, duhovnikom. Stvar se tiče njih, mislijo 

mnogi, ne pa nas ubogih laikov. Toda prav to je usodna napaka. Gotovo še 

kako drži, da v prvi vrsti pošilja apostole, ki jim zaupa nalogo uradnih in 

pooblaščenih prič. Toda ne le njih. Oni morajo biti voditelji, animatorji 

drugih, v skupnem poslanstvu. Če bi razmišljali drugače, bi to pomenilo, da 

bi se lahko podali v vojno brez vojakov, samo z generali in drugimi 

častniki; ali pa da je mogoče osnovati nogometno ekipo samo s trenerjem 

in sodnikom.                                                                       Vir: Cantalamessa 

M A R I J I N   L I S T 
župnije Cirkovce 

7.7.2024               LETO 21                     ŠTEVILKA   27                   14. navadna nedelja 



JuLij – MALI SRPAN, mesec Žetve  
»LETO  MOLITVE«!  
 
ZAHVALITI SE BOGU: Kmet je prinesel svoje pridelke na trg. Ko je vse 

prodal, se je ustavil v gostilni. Usedel se je blizu mladeničev, ki so bili zelo 

razgreti. Kričali so na kuharja in neprestano ugovarjali natakarja. Ko se 

kmetu prinesli kosilo, se je pokrižal in začel moliti. Eden od mladeničev se  

je hotel ponorčevati iz njega. Na ves glas, da so ga lahko vsi slišali, je 

zavpil: »Poslušaj ti kmet, ali tam, kjer živiš, vsi tako delajo kot ti?«  Kmet 

se je mirno obrnil k mladeniču in prav tako na ves glas odgovoril: »O ne, 

prašiči tega ne počnejo.«  (Vir: Vodi me dobrotni duh, st. 71) 

 

POČITNICE: 
             Med počitnicami ljudje dobijo krila in odletijo daleč stran. Stran od 

dela, stran od vedno istega vsakdanjega početja, stran od izčrpanega 

življenja. 

              Končno biti prost! Končno se odpočiti, kakor nam poželi srce, 

nemoteno uživati, videti lepe stvari, doživeti kaj novega, skupaj se česa 

lotiti, skleniti nova prijateljstva. Kaj naredimo s to čudovito potjo, da smo 

končno enkrat prosti? Jo bomo pokvarili z nerganjem nad hrano ali 

vremenom, ki je enkrat premokro in drugič prevroče? Se bo ta pot 

spremenila v vprašljivo pustolovščino, v beg pred samim seboj? Kdor se 

spusti v tišino, bo globoko v notranjosti zaslišal skrivnostni glas. V 

dvogovoru s tem glasom pridemo do samega sebe. A ravno tega je veliko 

ljudi strah. Zaradi tega stoji danes v vsaki hotelski sobi ali počitniškem 

stanovanju televizor, da bi utišal tišino. Pot, ki jo moraš prehoditi, ni dolga: 

to je oddaljenost med tvojo zunanjostjo in tvojo notranjostjo, tvojim srcem. 

Če tam ni miru, ne boš nikjer na svetu na svojih počitnicah našel veselja. 

Če je v tvojem srcu mir, lahko greš, kamor hočeš; krasen dopust bo, tudi, 

če ostaneš doma.  In tega ti iz vsega srca privoščim.   Phil Bosmans  

  

ORATORIJ:     Oratorij, je hvala Bogu lepo in mirno potekal. Čeprav je v 

ponedeljek popoldan deževalo. Ravno v času, ko smo bili na kosilu v šoli, 

je začelo močno deževati in iz nerešljive situacije nas je rešilo vodstvo šole, 

da smo smeli biti v telovadnici in tam nadaljevati popoldanski program. 

Iskrena hvala za čudovito potezo!  Da je bilo tudi tam dobro vzdušje, je 

zasluga voditeljice oratorija gdč. Nuše in animatorjev. Pa ne samo ta dan, 

ampak vse dneve. Razdajali so se, bili na voljo otrokom vsak trenutek in 

skrbeli da je bilo vse ob pravem času in na svojem mestu. Iskrena hvala  



Nuši in Vam spoštovani animatorji za  Vaš podarjen čas in služenje 

otrokom. Nekateri ste bili tukaj zjutraj od sedmih in zvečer do sedmih. K 

tej pripravljenosti je gotovo veliko pripomogla voditeljica oratorija gdč. 

Nuša. S svojo avtoriteto, umirjenostjo, prijetnim značajem in toplo besedo, 

jih je pridobila, da so jo poslušali in ubogali. Bilo je zgledno timsko delo, v 

zadovoljstvo vseh.  

Da pa je bilo tako dobro vzdušje, je pripomogla tudi hrana. Prisrčna 

hvala vodstvu šole in kuharicam, da smo lahko imeli  kosilo v šoli, štiri dni 

po 130 kosil. Hvala tudi gasilcem iz Jablan, da smo smeli biti pri njih kot 

gostje v sredo popoldan. Pripravili so nam dobro piknik kosilo, izvedli 

vodne igre in pokazali vse, kar imajo in razložili čemu vse to služi. S 

svojim navdušenjem so marsikaterega otroka pridobili, da bo pozneje 

postal njihov član. Spoštovani gasilci, prisrčna hvala vsem in vsakemu 

posebej, za vašo pripravljenost in podarjen čas.  

Hvala gospodu Jožetu Finguštu za podarjeno meso, ki so ga 

pripravili gasilci za kosilo. Hvala spoštovani dobrotniki za polepšane 

počitnice otrokom. 

Prisrčna hvala tudi Tiskarni Ekart, ki nam vsako leto podarijo 

majice za vse animatorje in otroke. Spoštovana g. Roman in ga. Adrijana, 

po Vajini zaslugi smo »lepi« in prepoznavni. Prisrčna hvala in Bog povrni. 

Prav tako hvala spoštovani gospe Metličarjevi za podarjene 

»Mlečne polžke«, ki so jih otroci za malico z veseljem pospravili.  

Prav tako hvala Vam, spoštovani starši in drugi dobri ljudje iz 

župnije za vse sladkarije, sadje, in številne druge dobrote, ki so bile zelo 

dobrodošle. Saj veste, če si vseskozi v gibanju, porabiš energijo in si hitro 

lačen. Zato so otroci skupaj z animatorji z veseljem pojedli vse prinešeno. 

Vsak dan je bilo prisotnih okrog 130.  Zato spoštovani dragi dobri ljudje, 

vsem in vsakemu posebej iskrena hvala in velik Boglonaj. 

 

ROMANJE V MEDŽUGORJE: Nekateri so me spraševali, zakaj ne 

romamo tudi v Medžugorje. To priložnost boste imeli od 10. do 12. 

oktobra 2024, ko ne bo več tako vroče. Plakat o tem romanju je na oglasni 

deski, zadaj v cerkvi.  Odhod avtobusa je v četrtek zjutraj, vrnitev pa v 

soboto večer. Prijavite se lahko v župnišču, ali pri ga. Vidi. Ob prijavi 

izpolniš prijavnico z osnovnimi podatki, ki so potrebni zaradi »Šengenske 

meje«. Cena je 189,00 €, če nas je 45 oseb. Razmislite in se čimprej 

prijavite. Lepo povabljeni ! 

  



Dežurni ministrant:  
 

PERNAT BLAŽ 

 Za dobro voljo:   »Sara, zakaj ne nosiš novih japonk?«  -  »Zato, ker mi je 

prodajalka rekla, da me bodo prve dni malo žulile, zato bom raje počakala 

teh nekaj dni«.   

 

OZNANILA:  

 
DAN GODUJE SVETA  MAŠA  ZA:  

 NEDELJA 
7. julij 2024  

14. navad. ned. 
 

  7.30   za žive in rajne župljane      KAVA 
10.00   za +  Franca  Gregorca in  sorodnike    KAVA                                            

 PONEDELJEK 
  8. julij  

Kilijin, škof ………  v dober namen   

 TOREK 
  9. julij 

Veronika 
Giuliani 

………   v zahvalo 

 SREDA 
  10. julij  

Amalija, Alma ……….   za 2 +  Stanka Sagadina, 2x starše in sorod.                                                                          

 ČETRTEK 
  11. julij 

Benedikt, opat 
19.00    za +  Ivana Beraniča obl. in vse sorod.  
                        Molitvena ura za nove duh. in red. poklice 

  PETEK 
  12. julij 

Mohor in 
Fortunat 

7.30       za  +  Vladimirja Lončariča  8. dan 
19.00     za +  Marijo Pauman obl., Jernej in sorod. 

   SOBOTA 
    13.julij  

Henrik, Hinko 
7.30        za +  Branka  Fišerja  30 dan 
19.00      za + Marijo Lah obl., Jožeta in Mimiko 
                          Molitvena ura za zakonce in družine 

 NEDELJA 
  14. julij  2024  
 

15. navad. ned. 
7.30       za žive in rajne župljane  
10.00     za 2 + Mariji Korošec obl., Ivana, starše Nipič  
                           in brata  

 
Umrl je:  Lončarič Vladimir, Ptujska c. 43, star 73 let. Naj počiva v miru! 
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